
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 003/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação 
de softwares especifico para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Quixaba - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de abril de 2021.

PARTICIPANTE: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO & CONSULTORIA LTDA – CNPJ Nº 09.196.974/0001-67, 
sediada na Rua Cecília Miranda, 84, Jaguaribe, CEP: 58.015-130, João Pessoa 
– PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários/próprios.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), com valor mensal de R$ 
1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

RATIFICO/HOMOLOGO a Decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com 
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços 
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, 
caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a 
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Câmara Municipal de Quixaba/PB, 09 de janeiro de 2023.

Flávio Sousa Guedes
CPF: 084.169.614-41

Presidente da Câmara Municipal de Quixaba - PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 003/2023

A Câmara Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Manoel Raulino Pereira, 
SN, Centro, Quixaba/PB, através de seu Agente de Compras, convoca a 
empresa: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & 
CONSULTORIA LTDA – CNPJ Nº 09.196.974/0001-67, sediada na Rua Cecília 
Miranda, 84, Jaguaribe, CEP: 58.015-130, João Pessoa - PB, vencedora na 
cotação de preços da dispensa nº 003/2023, para no prazo de 03 (três) dias úteis, 
comparecer à sede da Câmara Municipal de Quixaba/PB, para assinar contrato 
de serviços.

Quixaba/PB, 09 de janeiro de 2023.

Willame Candeia de Araújo
Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXABA 

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/2023

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de 01 (um) 
veículo automotor tipo utilitário, caçamba aberta, cabine dupla, com ar-
condicionado, com no máximo 05 (cinco) anos de fabricação, com motorização 
mínima de 1.3, com combustível por conta da Câmara Municipal de Quixaba/
PB/contratante, e condutor, manutenção e seguro por conta da contratada, em 
perfeitas condições de uso e segurança, destinados às atividades da Presidência 
da Câmara Municipal de Quixaba-PB, que obedecerá às disposições do art. 75, 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

PARTICIPANTE: JOSÉ AILTON TAVARES DE AMORIM, CPF Nº 
046.574.474-59, residente na Rua Francisco Dantas Assis, SN, Centro, 
Quixaba - PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários/próprios.

VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), 
com valor mensal de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).

RATIFICO/HOMOLOGO a Decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com 
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços 
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, 
caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a 
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Câmara Municipal de Quixaba/PB, 09 de janeiro de 2023.

Flávio Sousa Guedes
CPF: 084.169.614-41

Presidente da Câmara Municipal de Quixaba - PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 001/2023

A Câmara Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Manoel Raulino Pereira, 
SN, Centro, Quixaba/PB, através de seu Agente de Compras, convoca a pessoa 
física: JOSÉ AILTON TAVARES DE AMORIM, CPF Nº 046.574.474-59, 
residente na Rua Francisco Dantas Assis, SN, Centro, Quixaba - PB, vencedora 
na cotação de preços da dispensa nº 001/2023, para no prazo de 03 (três) dias 
úteis, comparecer à sede da Câmara Municipal de Quixaba/PB, para assinar 
contrato de serviços.

Quixaba/PB, 09 de janeiro de 2023.

Willame Candeia de Araújo
Agente de contratação

Licitações

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Legislativo

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


